
UCHWAŁA  NR  XXV/286 /04

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 25 sierpnia 2004 r. 

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Suwałkach.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.U.
Nr 123, poz. 779,  z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r.  Nr 130, poz. 1190), Rada Miejska    w
Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. Straży  Miejskiej  w  Suwałkach  nadaje  się  Regulamin  w  brzmieniu  stanowiącym
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego
i wchodzi w życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Mieczysław Jurewicz

2004-8-26 02:03:00 PM



 Załącznik 

do uchwały nr XXV/286/04 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia  25 sierpnia 2004 r. 

ROZDZIAŁ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE.

§ 1. 1. Straż Miejska w Suwałkach, zwana dalej “Strażą”, jest umundurowaną formacją
samorządową,  utworzoną  w  celu  wykonywania  zadań  w  zakresie  ochrony  porządku
publicznego, działającą w granicach administracyjnych miasta Suwałk.

2. Straż spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonując swoje zadania
z poszanowaniem godności i praw człowieka.

3. Straż działa na podstawie:

3.1) uchwały nr IX/43/90 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 listopada 1990 r. w sprawie
utworzenia Straży Miejskiej na terenie miasta Suwałk,

3.2) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.U. Nr 132, poz. 779 z późn.
zm.)  i aktów wykonawczych do ustawy,

3.3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  z 2001 r. Nr 142, poz.
1591  z późn. zm.),

3.4) innych właściwych przepisów.

§ 2. Siedzibą Straży jest budynek Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

§ 3.  Nadzór nad działalnością Straży sprawuje:

2.1) Prezydent Miasta,

2.2) Komendant  Główny  Policji,  za  pośrednictwem  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji
w Białymstoku - w zakresie fachowym.

ROZDZIAŁ II

ZADANIA I ŚRODKI DZIAŁANIA STRAŻY MIEJSKIEJ.

§ 4. 1.  Straż  wykonuje  zadania  w zakresie  ochrony porządku publicznego  wynikające
z ustaw i aktów prawa miejscowego oraz inne czynności określone przez Prezydenta Miasta
Suwałk, zwanego dalej “Prezydentem” w sprawach, które nie zostały zastrzeżone prawem do
wyłącznej kompetencji innych organów administracji rządowej i samorządowej.

2. Zadania,  o  których  mowa  w  ust.  1,  wykonują  pracownicy  Straży,  zwani  dalej
“strażnikami”.

§ 5. 1. Do zadań Straży należy w szczególności:

1)  ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych,

2004-8-26 02:03:00 PM



2) czuwanie  nad  porządkiem  i  kontrola  ruchu  drogowego  –  w  zakresie  określonym
w   przepisach o ruchu drogowym,

3) współdziałanie  z  właściwymi  podmiotami  w  zakresie  ratowania  życia  i  zdrowia
obywateli,  pomoc w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz
innych miejscowych zagrożeń,

4) zabezpieczenie  miejsca  przestępstwa,  katastrofy  lub innego podobnego zdarzenia  albo
miejsc  zagrożonych  takim  zdarzeniem  przed  dostępem  osób  postronnych  lub
zniszczeniem  śladów  i  dowodów,  do  momentu  przybycia  właściwych  służb,  a  także
ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia,

5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,

6) współdziałanie  z  organizatorami  i  innymi służbami  w ochronie  podczas   zgromadzeń
i imprez publicznych,

7) doprowadzenie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania,
jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym,
znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu
i zdrowiu innych osób,

8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie
i  uczestnictwo w działaniach  mających  na celu  zapobieganie  popełnianiu  przestępstw
i  wykroczeń  oraz  zjawiskom  kryminogennym  i  współdziałanie  w  tym  zakresie
z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi,

9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla
potrzeb miasta.

Ponadto:

10) kontrolowanie  i  podejmowanie  stosownych  działań  zmierzających  do  zapewnienia
czystości  i  estetycznego  wyglądu  budynków  mieszkalnych,  komunalnych  i
spółdzielczych,  obiektów i urządzeń użyteczności  publicznej  oraz otoczenia instytucji,
zakładów pracy i posesji prywatnych,

11) podejmowanie działań związanych ze zwiększeniem efektywności funkcjonowania służb
miejskich  odpowiedzialnych  za  utrzymanie  porządku  i  czystości,  prawidłowego
zabezpieczenia prowadzonych prac inwestycyjno-remontowych,

12) informowanie właściwych służb o stwierdzonych nieprawidłowościach stanu nawierzchni
jezdni  i  ciągów  pieszych,  stanu  oznakowania  i  oświetlenia  ulic  oraz  prawidłowości
zabezpieczenia i oznakowania prac prowadzonych w pasie drogowym,

13) kontrolowanie  i  egzekwowanie  prawidłowości  numeracji  porządkowej  posesji,
czytelności  i  estetyki  tablic  z  nazwami ulic,  estetyki  miejsc  plakatowania  i  ogłoszeń,
funkcjonowania reklam świetlnych itp.,

14) egzekwowanie  od  zarządców,  administracji  i  gospodarzy  budynków  mieszklanych
właściwego wykonywania obowiązku utrzymania porządku i czystości w tych budynkach
w ich otoczeniu,

15) egzekwowanie utrzymania właściwego porządku i estetyki miejsc pamięci narodowej,

2004-8-26 02:03:00 PM



16) podejmowanie,  działań  zmierzających  do  ograniczenia  zjawisk  degradacji  środowiska
naturalnego,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  przeciwdziałania  niszczenia  zieleni
miejskiej oraz zanieczyszczania wód,

17) ujawnianie  i  usuwanie porzuconych pojazdów i  wraków samochodowych w  zakresie
określonym w przepisach prawo o ruchu drogowym,

18) kontrolowanie  za  pomocą  urzadzeń  samoczynnie  rejestrujących  przekroczenie
dozwolonej  prędkości  lub  niezastosowanie  się  do  sygnalizacji  świetlnej  w  zakresie
określonym w przepisach prawo o ruchu drogowym,

19) egzekwowanie  przestrzegania  należytego  stanu  sanitarno-porządkowego  na  terenach
targowisk,

20) egzekwowanie przepisów  porządkowych obowiązujących na terenie miasta.

2. Straż jest zobowiązana m.in. do: 

1) informowania o zauważonych awariach sieci ciepłowniczej, telekomunikacyjnej, wodno-
kanalizacyjnej, energetycznej i gazowej – jednostek powołanych do natychmiastowego
ich usuwania bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz administratorów
tych obiektów i urządzeń,

2) powiadamiania  Policji  o  przestępstawach  i  wykroczeniach,  które  wykraczają  poza
kompetencje Straży Miejskiej,

3) powiadamiania  pogotowia  ratunkowego  o  osobach  potrzebujących  natychmiastowej
pomocy lekarskiej,  po udzieleniu pierwszej  pomocy przedmedycznej  odpowiedniej  do
sytuacji oraz posiadanych umiejętności i wyposażenia,

4) informowania  właściwych  instytucji  o  stwierdzonych  nieprawidłowościach   w  ozna-
kowaniu i oświetleniu ulic oraz zbezpieczeniu i oznakowaniu prac prowadzonych w pasie
drogowym,

5) zawiadamiania właściwych służb o innych zagrożeniach dla życia i zdrowia bądź mienia,

6) zabezpieczania, w miarę możliwości, miejsc zdarzeń wymienionych w ust. 2 pkt. 1 do
czasu przybycia właściwych służb i udzielenia tym służbom pomocy,

7) udzielania asysty pracownikom Urzędu Miejskiego jak również pracownikom jednostek
podległych  Prezydentowi  Miasta,  na  ich  wniosek  przy  czynnościach  wykonywanych
z mocy prawa.

      § 6.  Straż  realizuje zadania ustawowe i regulaminowe oraz określone przez Prezydenta:

1) działa  samodzielnie  bądź  wspólnie  z  przedstawicielami  innych  organów  w  zakresie
określonym przez ustawy, przepisy wykonawcze i porozumienia,

2) współpracuje z:

a) Policją, na zasadach określonych w rozporządzeniu ministra spraw wewnętrznych       i
administracji,

b) służbami, instytucjami i organizacjami prowadzącymi działalność na rzecz poprawy
bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego,  ekologii,  ochrony  przyrody,  opieki  nad
zwierzętami, ochrony zabytków i miejsc pamięci narodowej.

2004-8-26 02:03:00 PM



ROZDZIAŁ III

STRUKTURA ORGANIZACYJNA.

       § 7. 1. Strażą kieruje Komendant, powoływany i odwoływany przez Prezydenta, po
zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku.

           2. Przełożonym Komendanta jest Prezydent.

3. Komendant wykonuje swoje zadania przy pomocy Komendy Straży.

4. W skład Komendy wchodzą:

4.1) zastępca komendanta,

4.2) strażnicy.

5. Komenda Straży funkcjonuje w strukturze Urzędu Miejskiego w Suwałkach  jako
wydział.

6. Do zakresu działania Komendanta należy w szczególności:

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Straży i kierowanie jej działalnością,

2) reprezentowanie Straży na zewnątrz,

3) składanie  Komendantowi  Głównemu  Policji  za  pośrednictwem  Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Białymstoku  corocznej  informacji  o  danych  zawartych  w
prowadzonej  przez  Straż  ewidencji  etatów,  wyposażenia  w  środki  przymusu
bezpośredniego oraz wyników działań Straży.

     § 8. Stanowiska, zaszeregowanie i wymagania kwalifikacyjne strażników i pracowników
Straży  regulują  przepisy  dotyczące  zasad  wynagradzania  i  wymagań  kwalifikacyjnych
pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  jednostkach  organizacyjnych   samorządu
terytorialnego.

     § 9. 1. Komendant przedkłada  Prezydentowi pisemne sprawozdanie z działalności Straży
za rok ubiegły w terminie do 31 marca danego roku.

2. Sprawozdanie,  o  którym  mowa  w  ust.  1  Prezydent   przedkłada  do  wiadomości
Komisji  Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach.

ROZDZIAŁ IV

OBOWIĄZKI  I  UPRAWNIENIA  STRAŻNIKÓW  STRAŻY MIEJSKIEJ.

      § 10. 1. Strażnik podczas wykonywania czynności służbowych jest obowiązany nosić
umundurowanie,  legitymację  służbową,  znak  identyfikacyjny  oraz   emblemat  z  herbem
miasta Suwałk.

2. Przy  wykonywaniu  czynności  służbowych  strażnik  korzysta  z  ochrony  prawnej
przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych.

2004-8-26 02:03:00 PM



      § 11. 1. Szczegółowy sposób wykonywania zadań przez strażników oraz ich obowiązki
i uprawnienia określa ustawa.

          2.  Szczegółowe  zasady  przyznawania,  używania  i  rozliczania  przedmiotów
umundurowania określa Regulamin Umundurowania Straży Miejskiej w Suwałkach, nadany
przez Prezydenta.

3. Strażnik,  z  którym  ustał  stosunek  pracy  w  Straży,  zobowiązany  jest  do  zwrotu
uzbrojenia i wyposażenia, przedmiotów umundurowania oraz powierzonym mu dokumentów.

ROZDZIAŁ V

POSTANOWIENIA KOŃCOWE.

      § 12. W sprawach  nieuregulowanych w niniejszym regulaminie zastosowanie mają:

2.1) przepisy  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  o  strażach  gminnych  oraz  przepisy
wykonawcze do ustawy,

2.2) przepisy Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego.

      § 13. Komendant ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień Regulaminu.

      § 14. Zmian w Regulaminie Straży dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

2004-8-26 02:03:00 PM


	Załącznik
	do uchwały nr XXV/286/04
	Rady Miejskiej w Suwałkach
	z dnia 25 sierpnia 2004 r.

